rodes rex appellatus est à senatu Romano : cepit vr-

bem anno quinto Antigoni : regnum occupavit annis

triginta quatuor .

Christus Iesus natus anno quadragesimo secundo

imperij Augusti .

Cum esset Iesus annorum duodecim , in templo re-

12 peritur differens .

Anno decimo quinto elapsi , decimo sexto incipien-

te , imperij Tiberij Cæsar , Christus est baptizatus ,

erat tunc incipiens annorum triginta .

Annis tribus & amplius elapsi , Christus crucifixus

4 est , anno septimo præfecturae Pilati , qui fuit decimus

octauus Tiberij .

Quinto post anno Tiberius mortuus est .

C. Cæsar Caligula regnauit annos tres , menses de-

cem & dies octo .

Tiberius Cladius Drusus Cæsar annis tredecim ,
mensibus octo , diebus viginti .

Claudius Domitius Nero , annos tredecim , menses
octo regnauit .

Flauij Vespasiani anno secundo Ierosolyma capta
est , anno à nativitate Christi septuagesimo fere .

Atq. haec tenus sæculorum ordo & summa ratio de-
ducta est , ab initio mundi , vsque ad Euangeliū
prædicatum : constat autem numerus vsque ad
templi incendium , & Babyloniam transmigrationem ,
tribus annorum millibus , & trecentis
triginta octo annis . hoc modo : Ab initio mundi
ad diluvium , mille sexcenti quinquaginta sex .

A diluvio ad Abraham natū ducēti nonaginta duo .

Ab Abraham ad ortum Isaac centum anni .

Peregrinationis seminis Abrahæ anni quadringenti .

Ab exitu ex Aegypto vsq. ad templū adificatū anni
quadringenti octoginta . Templi duratio fuit annorū
quadringentorum ac decem . His numeris summa
conficitur trium millium ter centum & triginta octo :
his additi septuaginta captiuitatis Babylonicae , faciunt
annos ter mille , quadringentos & octo .

Cæterū in reliquis numeris vsque ad templi secū-
di , & Ierosolymorum vastationem , nō satis nostræ cum
aliorum rationibus conuenit supputationi : namque in
iis temporibus adnotandis , quæ post transmigrationem
Babyloniam ad Machabæorum regnum vsque fluxer-
unt , non nihil variant auctores . sunt qui per sacerdotū
& prefectorum tempora enumerantes , trecentos &
septuaginta quatuor faciunt annos . Deinde addunt
centum Machabæorum regni : & centum & septem
Herodum vsque ad Hierosolymitanum excidium ;
qui superiori summæ additi , notant annos ter mille
nongentos octoginta nouem , à mundi initio vsque ad
excidium .

Auctor ille , qui breuiora Chronica Hebraicæ conscripsit , aliam rationem fecutus , ter mille , octingentos , quadraginta vnum annos à mundi initio , vsque
ad templum , à Tito vastatum , ponit , illis nominibus :
A mundi initio vsque ad Babyloniam captiuitatem
annos nobiscum numerat , ter mille , trecentos , triginta
octo : exili Babylonici septuaginta : regni Medorum
quinquaginta duos : Græcorum regni centum septua-
ginta quinque . Machabæis tribuit annos centum &
tres . Herodibustotidem . horum summa est tria mil-
lia , octingenti , quadraginta vnum .

VULGARIS HEBRAEORVM NUMERATIO A MUNDI INITIO .

Hebraeorum vulgus annorum enumerandorum ea-
dem nobiscum & cum Chronicorum auctoriis via ,
ingressus & progressus , vbi ad secundi templi deueni-
tut rationes , deflectit , aliamque conficiendæ summae
rationem sequitur : nam illi hunc annum Christi millesimum , quingentesimum , septuagesimum primum
notant , quinque millesimum , ter centesimum , trigesi-
mum primum , ad proximum vsque Septembrem , quo
incipiet trigesimus secundus . quorum rationes illæ sunt :

A mundi initio ad egressum ex Aegypto , bis mille ,
quadringentos , & quadraginta octo faciunt annos :
qua in re manifesta est ex Scripturis ratio .

Ab exitu ex Aegypto , vsque ad templi edificationem
obseruantur anni quadringenti & octoginta , in sacris
etiam historiis indicati .

Ad templi vastationem summa annorum est qua-
dringentorū & decem : transmigrationis annos addunt
septuaginta . A restitutione Iudæorum ex Babylone , ad
Titum vsque , illi ponunt quadringentos & viginti , nullam singularem exponentes rationem . Inde vsque
ad quater millesimum , centum & septuaginta duos
addunt ; quibus accedunt mille , trecenti , triginta v-
nus , qui à quater millesimo , ad hunc vsque fluxere .

Omnis

Omnis autem varietas, vt diximus, in Medorum & Græcorum annis numerandis & constituendis versatur.

Atque hæc vulgaris Hebræorum ratio, nobiscum ab initio mundi, vsque ad Babyloniam restitucionem, omnino conuenit: & à Tito etiam ad nostrum vsque tempus; ab illis namque subducta ratio à Ierosolymitanō excidio per Titum factō, ad hunc vsque annum, mille, quingentos & tres in summa continet. ex historiis Cæsarum verò obseruauimus, Titum anno Christi septuagesimo secundo ferè Hierosolymam vastasse: nunc autem annus nobis currit à Christo nato, millesimus, quingentesimus, septuagesimus primus.

NOMINA CHALDAICA MENSIVM ANNI.

ANNVs duplex est; Vulgaris & sacer. Vulgaris annus incipit ab Autumno; Sacer ab æquinoctio verno ferè, hoc est, à Luna, quæ Martio mense Latinorum præcurrit.

Constat annus mensibus duodecim: menses autem aut sunt præcisi, aut communes. Præcisi lunationibus

integris definiuntur; Communes verò singuli tricenis diebus. hi in sacro sermone Menses dierum dicuntur. Mensis dies
rum.

Lunares menses duodecim annum conficiunt, Solarī anno inæqualem, quem septendecim dierum intercalatio æquat.

Mensium antiqua nomina ex numero erant: Primus, Secundus, Tertius, Quartus, Quintus, Sextus, Septimus, Octauus, Nonus, Decimus, Undecimus, Duodecimus.

Postea ex Chaldæis nomina accepta videntur hac serie: